АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.08.2024             397-ПА

О проведении акции Всероссийский экологический субботник

«Зеленая Россия» на территории Асбестовского городского округа

в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Думы Асбестовского городского округа от 26.09.2019

№ 26/9 «Об утверждении Правил благоустройства территории Асбестовского

городского округа в новой редакции», по инициативе Общероссийского

экологического общественного движения «Зеленая Россия», по поручению

Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова,

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Асбестовского городского округа в период

с 07 по 28 сентября 2024 года акцию Всероссийский экологический субботник

«Зеленая Россия».

2. Утвердить перечень территорий Асбестовского городского округа

для проведения акции Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия»

(далее – Перечень) (прилагается).

3. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление

многоквартирными домами на территории Асбестовского городского округа,

в рамках проведения акции Всероссийский экологический субботник «Зеленая

Россия»:

1) организовать проведение субботников  дворовых территорий путем

распространения соответствующей информации на досках объявлений во дворах

и подъездах, сайтах управляющих организаций, а также обеспечение

необходимым для уборки инвентарем;

2) организовать проведение мероприятий по благоустройству дворовых

территорий (высадку деревьев, озеленение территорий, покраску уличной мебели

и т.д.).

4. Рекомендовать физическим лицам (в том числе собственникам частных

домов и строений), индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам,

независимо от их организационно-правовых форм, принять участие в акции

Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия».

2

5. Ответственным лицам, указанным в Перечне, представить в отдел

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики

администрации Асбестовского городского округа:

1) в срок до 17 часов 00 минут 29 августа 2024 года информацию

о планируемых мероприятиях по форме согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

2) в срок до 10 часов 00 минут 29 сентября 2024 года отчет об итогах

проведения акции Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия»

по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего Постановления с приложениями в сетевом издании сети

Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от 28.08.2024 № 397-ПА

«О проведении акции Всероссийский

экологический субботник «Зеленая

Россия»  на территории Асбестовского

городского округа в 2024 году»

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий Асбестовского городского округа для проведения акции

Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия»

Номер

строки
Ответственный Место проведения субботника

1 2 3

1. Администрация Асбестовского городского

округа;

МКУ АГО «ЦОД ОМС»;

Территориальная избирательная комиссия

Асбестовского городского округа;

Дума Асбестовского городского округа;

Счетная палата Асбестовского городского

округа;

Финансовое управление администрации

Асбестовского городского округа;

МКУ «Управление архивами Асбестовского

городского округа»

Территория, закрепленная за

зданием администрации, от фасада

здания до ближайших дорог,

проездов, тротуаров

2. Муниципальное казенное учреждение

«Управление заказчика жилищно–

коммунального хозяйства города Асбеста»;
Муниципальное казенное предприятие

«Вторресурсы» Асбестовского городского

округа;

Общество с ограниченной ответственностью

«Производственная компания «Стилобит»;

Муниципальное казенное предприятие

«Энергокомплекс» Асбестовского городского

округа

территории по благоустройству и

санитарной уборке в соответствии

с заключенными муниципальными

контрактами

3. Муниципальное казенное учреждение

«Ритуал» Асбестовского городского округа

Территория муниципальных

кладбищ, включая въезды и

площадь перед входом на

кладбища

4. Управление образованием Асбестовского

городского округа

Территории, закрепленные за

учреждениями, от фасада зданий

до ближайших дорог, проездов,

тротуаров

4

5. Отдел физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Асбестовского городского округа и

подведомственные учреждения

Территории, закрепленные за

учреждениями, от фасада зданий

до ближайших дорог, проездов,

тротуаров

6. Отдел культуры администрации Асбестовского

городского округа и подведомственные

учреждения

Территории, закрепленные за

учреждениями, от фасада зданий

до ближайших дорог, проездов,

тротуаров

7. Управление сельских населѐнных пунктов

посѐлков Белокаменный и Красноармейский

администрации Асбестовского городского

округа

Территории поселков

Белокаменный и

Красноармейский, территории

подведомственных учреждений и

прилегающие по периметру

территории

8. Управляющие организации и товарищества

собственников жилья, осуществляющие

управление многоквартирными домами

Придомовые территории и

внутриквартальные проезды по

принадлежности, с привлечением

населения, проживающего в

многоквартирных домах

жилищного фонда

5

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 28.08.2024 № 397-ПА

«О проведении акции Всероссийский

экологический субботник «Зеленая

Россия» на территории Асбестовского

городского округа в 2024 году»

О планируемых мероприятиях проведения акции

Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия»

№

п/п

Место проведения

субботника

Дата проведения

субботника

Сотрудник, ответственный

за проведение акции

ФИО, должность Номер телефона

6

Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 28.08.2024 № 397-ПА

«О проведении акции Всероссийский

экологический субботник «Зеленая

Россия» на территории Асбестовского

городского округа в 2024 году»

ОТЧЕТ

об итогах проведения акции

Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия»

№

п/п

Населенный

пункт

Место и дата

проведения акции

Количество

участников,

чел.

Площадь

участка, кв.

м

Количество

убранного

мусора, тонн

Приложение: фото- видеоматериалы, отражающие основные моменты проведения акции

Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия».